
 

 
     

  
 
 
 

DEPARTAMENTO DE SALUD 
Oficina de Epidemiología e Investigación 

PO Box 70184 
San Juan, PR,  00936-8184 

NOMBRE POSICIÓN TELÉFONO E-MAIL 

Nivel  Central 

Dra. Brenda Rivera-García Directora 
787-765-2929 Ext. 3552 
787-679-6257 (Cel) 

brendarivera@salud.pr.gov 

Dr. Julio L. Cádiz Velázquez Sub-director 787-765-2929 Ext. 3831 jcadiz@salud.pr.gov 

Sra. Bellodgia Santos Torres Administradora 765-2929 Ext. 3827 bsantos@salud.pr.gov 

Sra. Wanda Vázquez Oficinista II 
787-765-2929 Ext. 3551, 3552 
787-751-6937 FAX 

wvazquez@salud.pr.gov 

Sr. Carlos Grana Epidemiólogo  
765-2929 Ext. 3567 
787-692-6232 (Cel) 

cgrana@salud.pr.gov 

Sra. Carmen  J. Rodríguez  Caquías Epidemióloga RSV y Enf. Prevenibles  por Vacuna 
765-2929 Ext. 3557 
787-692-6267 (Cel) 

crodriguez@salud.pr.gov  

Dra. Dana Thomas 
Director Médico Tuberculosis 
CEFO (Career Epi Field Officer) 

765-2929 Ext. 3866 
787-692-6267 (Cel) dthomas@salud.gov.pr 

Sra. Jomil Torres Epidemióloga Dengue/Chik/WNV 
787-706-4297 
787-692-6162 (Cel) 

jomtorres@salud.pr.gov  

Dra. Karen Otero Falcón Epidemióloga Influenza 
765-2929 Ext. 3565 
787-692-6277 (Cel) karen.otero@salud.pr.gov  

Sr. Kyle Ryff  Coordinador Informática 
765-2929 Ext. 3556 
787-692-6199 (Cel) 

kryff@salud.gov.pr 

Srta. Laura Castro  Epidemióloga Alimentos & Agua 
765-2929 Ext. 3566 
787-692-6181 (Cel) 

laura.castro@salud.pr.gov 

Srta. Melissa Bello  Coordinadora de Vigilanicias 787-692-6179 (Cel) mbello@salud.pr.gov 

Sra. Norma Díaz Paris Epidemióloga Nosocomial 
765-2929 Ext. 3832 
787-692-6230 (Cel) 

nodiaz@salud.gov.pr 

Dra. Ruby Serrano 
Coordinadora 
BRFSS 

765-2929 Ext. 4511-4517 raserrano@salud.gov.pr 

Sra. Sandra Miranda 
Coordinadora 
Vigilancia VIH/SIDA/ETS 

787-763-0240 smiranda@salud.pr.gov 

Srta. Shirley Morales Epidemióloga Zoonóticas 787-692-6234 (Cel) shmorales@salud.gov.pr 

Sra. Zaira Kianes Epidemióloga Vacunación 765-2929 Ext. 3269 zaira.kianes@salud.pr.gov 

Sra. Zobeida Santiago Epidemióloga Ambiental 787-692-6195 (Cel) zosantiago@salud.gov.pr 

Regiones 

REGIÓN ARECIBO 

Sr. Juan Méndez Epidemiólogo 787-692-6273 jmendez@salud.gov.pr 

Sra. Aurea Soto  Supervisora de Enfermera 
787-879-3246, 787-880-4880 

787-816-4677 (fax) 

aureasoto@salud.gov.pr 

 

REGIÓN BAYAMÓN 

Sra. María del Pilar Díaz  Epidemióloga 787-692-6284 mpdiaz@salud.gov.pr 

Sra. Wanda Díaz Enfermera 
787-780-7973, 939-225-2098 

787-995-0123 (Fax) 
wediaz@salud.gov.pr  

REGIÓN CAGUAS 

Sra. Jazmín Román  Epidemióloga 787-692-6205 jroman@salud.gov.pr 

Sra. Carmen Valentín Enfermera 

787-744-3141  Ext.  1170 

787-286-0880 

787-746-2528 (Fax) 

cevalentin@salud.gov.pr 
  

REGIÓN FAJARDO    

Sra. Edna I. Ponce Epidemióloga 787-692-6275 eponce@salud.gov.pr 

Sra. Nydia Morales Piña Enfermera 

787-801-5922 

787-863-0285(modem) 

787-860-2690/801-6767(Fax) 

nmorales@salud.gov.pr 

REGIÓN MAYAGÜEZ    

Sra. Zaida López Pérez Epidemióloga 787-692-6172 zaidalopez@salud.gov.pr 

Sub-Región Aguadilla    

Sra. Noelia Esteves Pérez 

Sra. Georgina Cortés 

Supervisora de Enfermera 

Enfermera 

787-997-0155,  

787-891-2045 

787-891-2045 (Modem-Fax) 

nestevez@salud.pr.gov 

gcortes@salud.pr.gov 

Sub-Región Mayagüez    

Sra. María S. Pérez 

Sra. Luz E. Rodríguez Balaguer 

Supervisora de Enfermera 

Enfermera  

787-834-0810, Ext. 123 

787-832-3640  

787-834-0095 (Fax) 

marperez@salud.gov.pr 

lerodriguez@salud.gov.pr 

REGIÓN METRO    

Srta. Chanis M. Mercado Epidemióloga 787-751-8381/ 787-692-6206 cmercado@salud.gov.pr 

Sra. Pilar Torres Rodríguez Enfermera 
787-250-1330/1336, Ext. 256 

787-281-6144 Fax 
ptorres@salud.gov.pr 

REGIÓN PONCE    

Sra. María Ramos Zapata Epidemióloga 787-692-6272 maramos@salud.gov.pr 

Sra. Viviana Vargas Colón 

Sra. Damarys Velázquez Echevarría 

Enfermera 

Enfemera 

787-844-4682,   

787-813-1712  (Fax) 

davelazquez@salud.gov.pr 

Vvargas@salud.gov.pr 
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